Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus. Ilæ sunt enim verba viri illius, de quo dictum est : Vir ejus laudabit eam, id est, Domini et Salvatoris nostri, qui angelis in fine præcepturus est, ut Ecclesiam post hujus vita certamen,

A post triturationem, afflictionem terrestrium, ad cœlestis regni gaudia introducant, ac vita immortalis sibi sociam aggregent, iuxta illud Evangelicum : *Triticum autem congregate in horreum meum (Matth. xi).* Date, inquit, ei de fructu manuum suarum, quia fructum spiritus ferre curavit charitatem, gaudium, pacem, benignitatem, bonitatem, modestiam, continentiam, fidem, patientiam. Pro hoc illi debitam rependite mercedem. Et laudent eam in portis, hoc est, in iudicio, sive in ingressu patris cœlestis non hominum favores supervacui, sed opera ipsa quæ fecit, examinante, probante, hanc remunerante, illo cuius haec donante gratia perfecit, a quo ut laudari mereamur in futuro concedat ipse propitius nos eum dignis in praesenti vita collaudare servitiis. Amen.

EVANGELIUM MATTHEI, CAP. XII.

B *Loquente eo ad turbas. Ecce mater ejus et fratres stabant foris querentes loqui ei : Dixit autem ei quidam : Ecce mater tua et fratres tui foris stant querentes te. Et ipse respondens dicens sibi ait : Quæ est mater mea, et qui sunt fratres mei. Et extensus manum in discipulos suos dixit : Ecce mater mea et fratres mei : quicunque fecerit voluntatem patris mei, qui in cœlis est, ipse meus frater, soror et mater est.*

C *Loquente Jesu ad turbas, et ecce mater ejus et fratres stabant foris querentes loqui ei. (Ex Hieron.) Occupatus erat Dominus in opere sermonis, in doctrina populorum, in officio prædicandi. (Ex Beda.) Sane quod Dominus ad matrem fratresque rogatus ab officio verbi dissimilatur egredi, non maternæ refutat obsequia pietatis, cuius præceptum est : Honora patrem tuum et matrem (Exod. xx), sed paternis se mysteriis amplius, quam maternis debere monstrat affectibus, idem nobis exemplo, quod verbo commendans cum ait : Qui amat patrem aut matrem plusquam me, non est me dignus (Matth. x). Mystico autem mater, et fratres Jesu synagoga ex ejus carne est editus et populus Iudeorum, qui Salvatorem intus docente venientes intrare nequeant. Cujus spiritualiter intelligere dicta negligunt, præoccupans enim ejus ingreditur domum, quia differente Iudea gentilitas confluxit ad Christum, atque in æterna vita mysteria quanto fide vicinos, tanto mente capacior hausit, juxta quod Psalmus ait : Accedite ad eum et illuminamini (Psal. xxxiii).*